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PER BLERJE RIERIEE BITUMINOZE PiER SHTRIMIN RRUGES NGA “QENDRA E
SIQECIS DERI NIt QENDRIEN E DRENIES” ME VLERE 3,003,588 LEKI

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKB nr. 81, daté 18.12.2023 “Pér miratimin e numrit
t& pérgjithshém t& punonjésve dhe buxhetin pér vitin 2024”7, Ekipi i programit t&€ menaxhimit
pér t& vazhduar me procedurat e météjshme té zbatimit,

KERKON:

1. Miratimin e blerjes sé& rérés bituminoze pér shtrimin e rrugés nga “Qendra e Sigecés
deri né gendrén e Drenies” me vleré 3,003,588 (tre milion e tre mijé e peséqind e
tetédhjeté e teté) leké.

2. Fondi pér blerjen e rérés bituminoze do t& mbulohet brenda programit shérbimeve

urbane duke pérdorur njé pjesé t€ fondit parashikuar pér blerje asfaltobeton.
EKIPI I PROGKAMIT Ti MENAXHIMIT

Ermenita MICI Gazmira PLISATI Marsilda LIZAJ @%
C AT

Aférdjta Muco Eduard REFITAJ Ardit NGJEVAU,

\ A

Adresa: Lagjja “Nafﬁét\él‘rj’.-’; Rruga “Unaza”, Patos
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RELACION PER PROJEKT-VENDIM

BLERJE RERE BITUMINOZE PER SHTRIMIN E RRUGES “NGA QENDRA
E SIQECKS DERI NE QENDRIN E DRENIES” ME VLERE 3,003,588 LEKE

Bashkia Patos ka zhvilluar disa dégjesa publike pér evidentimin e kérkesave prioritare
dhe problematikave né Njésiné Administrative Ruzhdie. Gjithashtu ndaj bashkisé Patos
jané adresuar disa heré kérkesa nga kryetari i njésisé dhe banorét e zoné&s, t€ cilét po
pérballen me véshtirési nga mé t& ndryshme pér shkak t& mungesés sé infrastrukturés
rrugore.

Segmenti mé problematik rezulton t& jeté segmenti qé lidh dy gendrat Sigece dhe
Ruzhdie, me njé gjatési prej 5 km, gjendja e s& cilit &shté mjaft e rénduar. Mungesa e
investimeve prej vitesh n& kété njési ka sjellé véshtirési pér qarkullimin e banoréve dhe
kufizimin e aktiviteve t& tyre t& pérditshme si bujgésore dhe blegtorale.

Si rrjedhojé e mungesés sé ndérhyrjes pérgjaté viteve né kété zong, kostos sé larté q& ka
realizimi i rrugéve népérmjet njé projekti t& miréfillt¢ infrastrukturor, &éshté pérzgjedhur
qé shtrimi i rrugéve né bashképunim me Agjencing e Shérbimeve Publike t€ realizohet
me réré bituminoze, duke pasur parasysh qé jané rrugé me njé fluks qarkullimi t€ ulét
deri n& normal.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit ka hartuar preventivin pér realizimin
e shtrimit t& rrugés me réré bituminoze, me gjerési qé varion rreth 3 m pérgjaté gjithe
gjatésisé. Vlera e ndérhyrjes éshté 3,003,588 (tre milion e tre mijé¢ e peséqind e
tetédhjeté e teté) leké, vleré e cila do t& mbulohet brenda programit shérbimeve urbane
duke pérdorur njé pjesé té fondit parashikuar pér blerje asfaltobeton.

Punimet pér shtrimin e rrugés do t& kryhen nga Agjencia e Shérbimeve Publike, Patos.
Efcktet e pritshme nga zbatimi i projektit &shté krijimi i njé infrastrukturé t&
géndrueshme rurale pér banorét e zonés.

Nisur nga sa mé sipér, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé:

1. Miratimin e blerjes s& rérés bituminoze pér shtrimin e rrugés nga “Qendra e
Siqecés deri né qendrén e Drenies” me vleré 3,003,588 (tre milion e tre mijé e
peséqind e tetédhjeté e teté) leké.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



2. Fondi pér blerjen e rérés bituminoze do t& mbulohet brenda programit
shérbimeve urbane duke pérdorur njé pjesé t& fondit parashikuar pér bletje

asfaltobeton.
EKIPI I PROGRAMIT Ti MENAXHIMIT
//V )
Ermenita MICI Gazmira PLE ,{&TI Silvana MICI Marsilda LIZAJ
/4
srdi Eduard REFITAJ Ardit NGJEIAU

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga *“Unaza”, Patos
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BAZE MATERIALE

Objekti : Bler]e rere bltummoze per shtrimin e rruges

€. umlt

1 |Rere Bituminoze ton 1827 2,502,990

SHUMA 2,502,990
TVSH 20% 500,598
SHUME ME TVSH 3,003,588

Hartoi: Ing. Ermenita Mici
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